PAGE
4

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации Краишевского  сельского поселения

Еланского муниципального района

Волгоградской области

от  14.06.2016 г.

                                                                  №  48
О создании пункта

 временного размещения
 эвакуируемого населения
в случае угрозы или возникновения
 чрезвычайной ситуации природного
и техногенного  характера
на  территории Краишевского сельского поселения
Еланского  муниципального  района
Волгоградской области

Во исполнение Федерального закона от 21.12.1994 N 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного  самоуправления в Российской Федерации", в целях организации  приёма,   учёта,   временного   размещения   и первоочередного  жизнеобеспечения  населения,  эвакуируемого  из  зон чрезвычайных ситуаций, руководствуясь постановлением администрации Еланского муниципального района Волгоградской области от 08.06.2016 № 338 «О создании пунктов временного размещения эвакуируемого населения в случае угрозы или возникновения чрезвычайной ситуации природного и техногенного  характера  на  территории  Еланского  муниципального  района

Волгоградской области», Уставом Краишевского сельского поселения Еланского муниципального   района  Волгоградской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение о пункте временного размещения эвакуируемого населения   в   случае   угрозы   или   возникновения   чрезвычайной  ситуации природного и техногенного характера на территории Краишевского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области (Приложение 1).
2. Утвердить  перечень  пункта  временного  размещения  эвакуируемого населения   в   случае   угрозы   или   возникновения   чрезвычайной  ситуации природного и техногенного характера на территории Краишевского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области (Приложение 2).

3. Настоящее постановление вступает в  силу после  его  подписания и
подлежит   размещению   на   официальном   сайте   Администрации   Еланского муниципального района Волгоградской области.

Глава Краишевского

сельского поселения
Е.Г. Лапина

Утверждено
постановлением

Администрации

Краишевского сельского поселения
Еланского муниципального района

Волгоградской области

от 14 июня 2016 г. № 48
(Приложение 1)

П о л о ж е н и е

о пункте временного размещения эвакуируемого населения в случае угрозы или возникновения чрезвычайной ситуации природного и техногенного характера на территории Краишевского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

Настоящее Положение определяет основные задачи, организацию и порядок функционирования пункта временного размещения эвакуируемого населения в случае угрозы или возникновения чрезвычайной ситуации природного и техногенного характера на территории Краишевского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области.

Пункт временного размещения эвакуируемого населения в случае угрозы или возникновения чрезвычайной ситуации природного и техногенного характера на территории Краишевского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области (далее именуется - ПВР) предназначен для приема, регистрации (учета), временного размещения и первоочередного жизнеобеспечения пострадавшего в чрезвычайной ситуации природного и техногенного характера (далее - ЧС) населения.

В своей деятельности ПВР руководствуется законодательством Российской Федерации, муниципальными правовыми актами Краишевского сельского поселения Еланского муниципального района, а также настоящим Положением.

2. ОСНОВНАЯ ЦЕЛЬ И ЗАДАЧИ ПВР

Целью деятельности ПВР является создание условий для сохранения жизни и здоровья людей, попадающих в район вероятной ЧС или пострадавших в результате ЧС природного или техногенного характера.

Основными задачами ПВР являются:
а) при повседневной деятельности:

- планирование    и    подготовка    к    осуществлению    мероприятий    по организованному приему населения, выводимого из зон возможных ЧС;

- разработка всей необходимой документации;

- заблаговременная подготовка помещений, инвентаря и средств связи;

- обучение администрации ПВР по приёму, учёту и размещению населения в чрезвычайных ситуациях;

- практическая отработка вопросов оповещения, сбора и функционирования администрации ПВР;

- участие в учениях, тренировках и проверках;
б) при возникновении чрезвычайных ситуаций:

- полное   развертывание   ПВР,   подготовка   к   приёму   и   размещению населения;

- организация учёта прибывающего населения и его размещения;

- установление связи с эвакуационной комиссией Краишевского сельского поселения Еланского муниципального района (далее - эвакокомиссия), отделом МР, ЧС, ГО Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области, комиссией по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Еланского муниципального района (далее по тексту - КЧС и ПБ Еланского муниципального района) и спасательными службами Еланского муниципального района;

- организация жизнеобеспечения населения в ПВР;

- информирование об обстановке прибывающего в ПВР пострадавшего населения;

- предоставление  докладов   о  ходе  приёма  и  размещения  населения  в эвакокомиссию через каждые 2 часа, а при усложнении её - немедленно.

3. ОРГАНИЗАЦИОННО-ШТАТНАЯ СТРУКТУРА
АДМИНИСТРАЦИЙ ПВР

В организационно-штатную структуру администраций ПВР входят:

- начальник ПВР - 1 чел.;

- заместитель начальника ПВР - 1 чел.;

- группа встречи, приема, регистрации и размещения - 4 чел.;

- стол справок - 1 чел.;

- комната матери и ребёнка - 1 чел.;

- медпункт 1 чел.;

- пункт питания - 1 чел.;

- группа охраны общественного порядка 2 чел.

Руководители учреждений, на базе которых разворачиваются ПВР, своим приказом назначают личный состав администрации ПВР.

Количество человек, входящих в состав администрации (групп) ПВР, рассчитывается с учетом вместимости, наличия и состояния инженерных и коммунальных сетей объекта, на базе которого развертывается ПВР.

При необходимости, по согласованию с руководителями соответствующих организаций, в состав администрации ПВР могут входить сотрудники других организаций, расположенных на территории Еланского муниципального района Волгоградской области.

Лица, входящие в состав администрации ПВР, должны пройти теоретическую подготовку и принимать участие в практических тренировках, учениях, проверках по развертыванию ПВР.

4. ОРГАНИЗАЦИЯ РАБОТЫ ПВР
В    течение    календарного    года    администрациями    ПВР    проводятся мероприятия в соответствии с годовыми планами работы администраций ПВР.

При угрозе или возникновении ЧС муниципального характера ПВР развертываются по распоряжению председателя КЧС и ПБ Краишевского сельского поселения Еланского муниципального района.

С получением распоряжения на развертывание ПВР начальник ПВР организует деятельность администрации ПВР согласно календарному плану работы ПВР.

Первоочередное жизнеобеспечение эвакуируемого населения в ПВР осуществляется в соответствии с планом действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и (или) техногенного характера на территории Краишевского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области (далее - план действий).

Организация и проведение эвакуационных мероприятий при угрозе или возникновении ЧС в ПВР проводится под руководством председателя эвакокомиссии, во взаимодействии с объектовыми эвакуационными комиссиями, спасательными службами, руководителями предприятий, учреждений, организаций, осуществляющих свою деятельность на территории Краишевского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области, независимо от форм собственности, привлекаемых к проведению эвакуационных мероприятий.

Для обеспечения деятельности ПВР готовятся документы в соответствии с методическими рекомендациями МЧС России от 25.12.2013.

Не реже одного раза в полгода на учениях, занятиях практически отрабатываются вопросы: оповещения администраций ПВР, развертывания и приведения в готовность ПВР, порядка ведения документации и действий администраций ПВР в соответствии с функциональными обязанностями.

Основным содержанием деятельности администраций ПВР являются:

при повседневной деятельности:

- обучение работе в ЧС;

- участие в учениях, тренировках, проверках;

- разработка всей необходимой документации;

- заблаговременная подготовка средств связи;

- при возникновении ЧС:

- оповещение и сбор личного состава ПВР;

- развертывание ПВР (если ПВР не попадают в зону ЧС);

- подготовка к приему и размещению в ПВР эвакуируемого населения;

- учет прибывающего эвакуируемого населения в ПВР;

- установление связи с эвакокомиссией;

- организация жизнеобеспечения эвакуируемого населения;

- информирование эвакуируемого населения о складывающейся обстановке.

О ходе проведения    эвакуационных    мероприятий, жизнеобеспечения

эвакуируемого населения   начальники    ПВР    докладывают    председателю эвакокомиссии.

Утвержден

постановлением

Администрации

Краишевского сельского поселения
Еланского муниципального района

Волгоградской области

от 14 июня 2016 г. № 48
(Приложение 2)

П е р е ч е н ь

пункта временного размещения эвакуируемого населения в случае угрозы или возникновения чрезвычайной ситуации природного и техногенного характера  на  территории  Краишевского сельского поселения Еланского муниципального  района Волгоградской области

	N п/п
	Наименование учреждения, адрес
	Ф.И.О. руководителя, номер телефона раб./моб.
	Возможность предоставления мест в учреждении, человек

	1.
	МБОУ «Краишевская СШ», с.Краишево
	Колчина

Марина Геннадьевна

6-85-90 /89093938920
	30